
 

Decreto Dirigenziale n. 391 del 09/06/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 E S.M.I. ARTT. 208/227. DITTA: DEMOLIZIONE ECOLOGICA DI MANDILE

ANIELLO U.P.2 - CENTRO DI RACCOLTA E TRATTAMENTO VEICOLI FUORI USO. C.DA

CELZI VIA 2 PRINCIPATI FORINO (AV) - PROROGA ULTIMAZIONE LAVORI - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
 
a che il D.Lgs 152/06 e s.m.i., art. 208, disciplina le procedure per “l’approvazione dei progetti degli 

impianti di smaltimento e di recupero di rifiuti” e ne regolamenta il rilascio dell’autorizzazione 
all’esercizio; 

b che il D.Lgs. 152/06 e s.m.i., art. 227, prevede che “restano ferme le disposizioni speciali, nazionali 
e comunitarie relative alle altre tipologie di rifiuti” tra le quali quelle per i veicoli fuori uso (direttiva 
2000/53/CEe D.Lgs. 209 del 24 giugno 2003); 

c che   le procedure per l’approvazione dei progetti e per l’autorizzazione all’esercizio dei centri di 
raccolta e trattamento veicoli fuori uso sono riportate nella D.G.R. n. 81 del 09/03/2015 che 
recepisce la Direttiva 2000/52/CE e nel Decreto Legislativo 24 giugno 2003 n. 209; 

d che  la Ditta  Demolizione Ecologica di Mandile Aniello - Unità Produttiva n. 2 con Decreto 
Dirigenziale del 16/06/2010 n. 162 è stata autorizzata a realizzare lo stabilimento per la raccolta e 
trattamento veicoli fuori uso ubicato in Forino (AV)  alla C.da Celzi, Via Dei Due Principati (ex SS 
88); 

e che   con Decreto Dirigenziale del 02/05/2012 n. 82 è stata autorizzata la Ditta  Demolizione 
Ecologica di Mandile Aniello - Unità Produttiva n. 2  a realizzare le modifiche sostanziali in corso 
d’opera; 

f che con Decreto Dirigenziale del 08/05/2013 n. 53 è stato prorogato al 2 maggio 2014 il termine per 
la ultimazione dei lavori; 

g che   con Decreto Dirigenziale del 10/06/2014 n. 802 è stato prorogato al 30/09/2014 il termine per 
la ultimazione dei lavori; 

h che  la Ditta ha presentato istanza acquisita agli atti in data 27/05/2015 prot. 368384, tesa ad 
ottenere una ulteriore proroga fino al 31/12/2015 finalizzata al completamento delle opere 
autorizzate con Decreto Dirigenziale n. 82 del 02/05/2012, motivata da “Particolari esigenze di 
carattere economico che hanno di fatto impedito il regolare e prescritto cronoprogramma dei lavori 
connesse all’approvazione degli ultimi stati d’avanzamento lavori”; 

 
 
CONSIDERATO che:  
 
a con Decreto Dirigenziale del 10/06/2014 n. 802 è stato prorogato al 30/09/2014 il termine per la 

ultimazione dei lavori; 
b la ditta Demolizione Ecologica di Mandile Aniello Unità Produttiva 2, ha presentato  “Segnalazione 

Certificata di inizio attività edilizia (SCIA)” acquisita agli atti del Comune di Forino in data 
22/05/2015 prot. 3056 relativa ai lavori per la “realizzazione di un tratto di fogna, sostituzione della 
recinzione perimetrale con ringhiera in ferro ed alluminio” ed acquisita - in copia - agli atti di questa 
U.O.D al prot. 368090 del 27/05/2015; 

c  la ulteriore proroga richiesta non modifica la durata dell’autorizzazione già rilasciata che resta 
ferma al 01/05/2017; 

 
PRESO ATTO 
che la ditta Demolizione Ecologica di Mandile Aniello risulta iscritta al n. 42 nella White-Liste Ufficio 
Antimafia della Prefettura di Avellino con validità al 27/01/2016. L’iscrizione negli elenchi è equipollente 
all’informazione ed alla comunicazione antimafia.  
 
RITENUTO 

che possa essere concessa, visto anche l’art. 30 del D.L. 69/2013 convertito in Legge 98/2013,la 
proroga fino alla data 31/12/2015 del termine per la conclusione dei lavori approvati con D.D. n. 
82 del 2/5/2012, dell’impianto di raccolta e trattamento veicoli fuori uso, della la Ditta  Demolizione 
Ecologica di Mandile Aniello - Unità Produttiva n. 2, ubicato in Forino (AV)  alla C.da Celzi, Via 
Dei Due Principati (ex SS 88); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



 

 

 
 

 
  
VISTI   
           il D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; 
           il D.Lgs.209/03; 
           il D.D. n. 82 del 02/05/2012; 
           il D.L. n. 69/2013 convertito in Legge 98/2013; 
           la D.G.R. 81/2015. 
 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata e su proposta del Responsabile del Procedimento di adozione del 
presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
1 CONCEDERE alla Ditta Demolizione Ecologica di Mandile Aniello - Unità Produttiva n. 2  , la proroga 
fino alla data del 31/12/2015 del termine per la conclusione dei lavori approvati con D.D. n. 82 del 
2/5/2012 dell’impianto di raccolta e trattamento veicoli fuori uso, sito in Forino (AV)  alla C.da Celzi, Via 
Dei Due Principati (ex SS 88); 
 
2 RICHIAMARE Il Decreto Dirigenziale n. 82 del 02/05/2012 dell’allora Settore Provinciale Ecologia, 
Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento di Avellino le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed 
invariate;  
 
3 NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla ditta “Demolizione Ecologica di Mandile Aniello – 
Unità produttiva n. 2”, C.da Celzi, Via Dei Due Principati (ex SS 88) Forino (AV); 
 
4 TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Forino (AV), alla Provincia di 
Avellino all’A.R.P.A.C. di Avellino, all’A.S.L AV, all’Autorità del Fiume Sarno, all’ATO Calore Irpino, 
all’Albo Nazionale Gestori Ambientali, alla Segreteria della Giunta (cod. 40.03.00.00), U.O.D.Bollettino 
Ufficiale (cod. 40.03.05.00) per la pubblicazione integrale sul BURC. 
  

  
Avverso la presente autorizzazione, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua 
notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 
 
                                                                                                                  
                                                                                            Il Direttore Generale  
                                                                                           Dott. Michele Palmieri 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015


	BURC n. 37 del  15 Giugno 2015

